

भारत सरकार/Government of India  
परमाणु ऊर्जा विभाग /Department of Atomic Energy  
इंदिरा गांधी परमाणु अनुसंधान केंद्र /Indira Gandhi Centre for Atomic Research  
कल्पाक्कम/Kalpakkam 603 102

No.IGC/22/2 (40)/2016/Vig/ 2417

फरवरी/February 16, 2018

**कार्यालय आदेश /Office Order**

विषय:- कार्यस्थल पर महिलाओं पर यौन उत्पीड़न - शिकायत समिति का पुनर्गठन के संबंध में।  
Sub: Sexual harassment of women at work place – Reconstitution of Complaints Committee - Regarding.

उपरोक्त विषय पर दिनांक 21.02.2017 के केंद्र के कार्यालय आदेश संख्या IGC/22/2(40)/2016/O&M/1766 में आंशिक संशोधन करते हुए, निदेशक, इंगांपअके ने इंगांपअके के महिला कर्मचारियों के कार्य स्थल पर यौन उत्पीड़न की शिकायतों के निपटान हेतु समिति का पुनर्गठन निम्नानुसार किया है:-

In partial modification to this Centre's Office order No. IGC/22/2(40)/2016/O&M/1766 dated 21.02.2017 on the above subject, Director, IGCAR has reconstituted the Committee for dealing with complaints of sexual harassment at work place of the women employees of IGCAR as under.

सं. N o.	नाम /Name	पदनाम /Designation	ईमेल आईडी/Email ID	इंटरकॉम नं. Intercom No.	हैसियत Position
1.	डॉ.(श्रीमती) जी. शिशकला Dr.(Smt). G. Sasikala	प्रधान, एमएमएस, इंगांपअके Head, MMS, IGCAR	gsasi@igcar.gov. in	22178	अध्यक्षा Chairperson
2.	डॉ. (श्रीमती)वी, सरोजा देवी Dr.(Smt). V. Saroja Devi	मुख्य स्त्री रोग विशेषज्ञ, पञ्चवि अस्पताल Chief Gynaecologist, DAE Hospital, GSO	vsaroja@igcar. gov.in	84812	सदस्या Member
3.	श्री आर. मदियारसू Shri R. Mathiyarasu,	प्रधान, आरडीएस, आरएसडी, एचएसईजी, इंगांपअके Head, RDS, RSD, HSEG, IGCAR	rnr@igcar.gov.in	23471	सदस्य Member
4.	डॉ. वी. कार्तिक Dr. V. Karthik	प्रधान, एसएमएससी, पीपीईडी, इंगांपअके Head, SMSC, PPED, MMG, IGCAR	karthik@igcar. gov.in	26479	सदस्य Member
5.	डॉ. (श्रीमती) विद्या सुंदरराजन Dr.(Smt). Vidhya Sundararajan	प्रधान, एसपीएंडएचआरडीडी, आरएमजी, इंगांपअके Head, SP&HRDD, RMG, IGCAR	vidya@igcar.gov. in	22474	सदस्या Member
6.	श्रीमती किथरी जोसेफ Smt. Kitheri Joseph	प्रधान, एएफएसएस, एफएचसीडी, एमसीएंडएमएफसीजी इंगांपअके Head, AFSS, FhCD, MC&MFCG, IGCAR	joskit@igcar.gov. in	24195	सदस्या Member

7.	डॉ.(श्रीमती) मंगलम बालसुब्रमणियन Dr.(Smt). Mangalam Balasubramanian	मेसर्स एक्नोरा ग्रीन पाम्मल M/s. Exnora Green Pammal (MGO), No.27 Plot No. 144A, Gandhi Main Road, Shankar Nagar, Pammal, Chennai-600 075	<a href="mailto:mangalam.b@gmail.com">mangalam.b@gmail.com</a>	22485955	सदस्या Member
8.	श्री पी.टी. मोहन Shri. P.T. Mohan	प्रशासन अधिकारी-III (भ. एवं स.), इंगांपअके Administrative Officer -III(R&V), IGCAR	<a href="mailto:aor@igcar.gov.in">aor@igcar.gov.in</a>	22485	सदस्य Member
9.	श्रीमती जी. महेश्वरी Smt. G. Maheswari	तकनीशियन/डी, आरपीओडी, आरपीजी, इंगांपअके Tech/D, RPOD, RPG, IGCAR	<a href="mailto:mahes14rdl@gmail.com">mahes14rdl@gmail.com</a>	26811	सदस्या Member

समिति दिनांक 7 अगस्त, 2009 एवं 27 नवंबर, 2014 के DoPT OM No. 11013/3/2009-Estt(A) में निहित निर्देशों और समय-समय पर जारी संशोधन के अनुसार कार्य करेगी।

The Committee shall function in accordance with the instructions contained in DoPT OM No. 11013/3/2009-Estt(A) dated 7<sup>th</sup> August 2009 & 27<sup>th</sup> November, 2014 and as amended from time to time.

यदि किसी प्रकार का प्रकरण न रहने पर भी समिति तिमाही में एक बार मिलेगी। समिति अपनी रिपोर्ट निर्धारित प्रपत्र में भरकर प्रत्येक वर्ष (31 मार्च की स्थिति के अनुसार) 10 अप्रैल तक भेज देगी।

The Committee may meet once in a quarter, even if there is no live case. The Committee may send their report (as on 31<sup>st</sup> March) by 10<sup>th</sup> April of every year in the prescribed format.

(एस.गोवर्धन राव/S. Goverdhan Rao)

निदेशक (का&प्र)/Director(P&A)

044-27480066

[diradm@igcar.gov.in](mailto:diradm@igcar.gov.in)

वितरण/Distribution

समिति के अध्यक्ष एवं सदस्य/Chairperson & Members of the Committee

प्रतिलिपि/Copy to:-

समस्त समूह निदेशक/सह निदेशक

All Group Directors/Associate Directors